

Elma Instruments A/S

Ryttermarken 2
3520 Farum
CVR-nr. 24229408

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2020

Lars Bendixen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elma Instruments A/S

Ryttermarken 2

3520 Farum

CVR-nr.: 24229408

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Fred Joakim Skantze, formand

Lars Bendixen

Per-Erik Andersson

Allan Søndergaard Orland

Direktion

Lars Bendixen

Revisor

Pricewaterhousecoopers statsautoriseret revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.225	24.644	21.227	18.041	17.167
Driftsresultat	7.786	11.346	7.910	5.476	5.915
Resultat af finansielle poster	(510)	(472)	(423)	(379)	(360)
Årets resultat	13.329	15.183	10.755	8.982	7.016
Balancesum	57.998	59.069	56.426	53.565	45.073
Investeringer i materielle aktiver	115	29	116	651	200
Egenkapital	41.165	42.750	37.029	33.714	27.771
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	31,77	38,06	30,41	29,22	25,32
Soliditetsgrad (%)	70,98	72,37	65,62	62,94	61,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med test- og måleudstyr, samt relaterede komponenter og produkter. Selskabet er repræsenteret på det danske marked, samt i Norden generelt gennem selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets drift har i 2019 været som ledelsen havde forventet. Årsregnskabet udviser et overskud på 13.329 t.kr. mod et overskud på 15.183 t.kr. sidste år. Udviklingen i årets resultat i forhold til sidste år, er i stor grad drevet af øget salg i selskabet.

Aktiviteterne i selskabets datterselskaber er enslydende med moderselskabets aktiviteter.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabet er godt rustet til de kommende år og ledelsen forventer en forsat positiv økonomisk udvikling og resultat i 2020 for både Elma Instruments A/S samt for selskabets datterselskaber. Der forventes et resultat på niveau med 2019.

Covid-19

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke -regulerende begivenhed).

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten, men der forventes et positivt resultat for 2020.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab og overvåger løbende markedssituationen.

Særlige risici

En stor del af selskabets vareindkøb sker i fremmed valuta, og selskabet er derfor særligt disponeret overfor udviklingen i valutakurserne for især USD, GBP og Yen. Ledelsen overvåger løbende selskabets risikodisponering overfor udviklingen i valutakurser, og overvejer forskellige måder hvorpå denne risiko kan afdækkes.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.224.884	24.643.952
Personaleomkostninger	2	(13.916.940)	(11.624.592)
Af- og nedskrivninger		(1.522.230)	(1.673.408)
Driftsresultat		7.785.714	11.345.952
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.658.436	6.691.996
Andre finansielle indtægter	3	23.149	16.592
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(91.782)	(97.864)
Andre finansielle omkostninger	4	(440.942)	(390.847)
Resultat før skat		14.934.575	17.565.829
Skat af årets resultat	5	(1.605.845)	(2.382.639)
Årets resultat	6	13.328.730	15.183.190

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		340.563	775.197
Goodwill		976.445	1.828.346
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		469.905	173.233
Immaterielle aktiver	7	1.786.913	2.776.776
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		426.236	460.134
Indretning af lejede lokaler		48.471	82.346
Materielle aktiver	8	474.707	542.480
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.887.096	14.388.561
Andre tilgodehavender		261.092	232.498
Finansielle aktiver	9	16.148.188	14.621.059
Anlægsaktiver		18.409.808	17.940.315
Fremstillede varer og handelsvarer		22.321.618	19.326.263
Varebeholdninger		22.321.618	19.326.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.922.462	14.071.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.157.941	7.374.112
Andre tilgodehavender		2.869	2.394
Periodeafgrænsningsposter	10	183.502	354.711
Tilgodehavender		17.266.774	21.802.789
Omsætningsaktiver		39.588.392	41.129.052
Aktiver		57.998.200	59.069.367

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.375.203	5.876.668
Overført overskud eller underskud		16.089.615	21.373.461
Forslag til udbytte for regnskabsåret		17.200.000	15.000.000
Egenkapital		41.164.818	42.750.129
Udskudt skat	12	51.000	268.000
Hensatte forpligtelser		51.000	268.000
Anden gæld		479.737	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	479.737	0
Bankgæld		0	1.707.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.686.873	9.556.186
Gæld til tilknyttede virksomheder		827.115	1.385.887
Skyldig selskabsskat		222.634	573.428
Anden gæld		2.566.023	2.136.708
Periodeafgrænsningsposter	14	0	691.669
Kortfristede gældsforpligtelser		16.302.645	16.051.238
Gældsforpligtelser		16.782.382	16.051.238
Passiver		57.998.200	59.069.367
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.876.668	21.373.461	15.000.000	42.750.129
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Valutakursreguleringer	0	85.959	0	0	85.959
Årets resultat	0	1.412.576	(5.283.846)	17.200.000	13.328.730
Egenkapital ultimo	500.000	7.375.203	16.089.615	17.200.000	41.164.818

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke -regulerende begivenhed).

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten, men der forventes et positivt resultat for 2020.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.689.150	10.536.137
Pensioner	1.038.490	920.873
Andre omkostninger til social sikring	189.300	167.582
	13.916.940	11.624.592
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	21

Under henvisning til ÅRL § 98B stk. 3 er vederlag ydet til ledelsen ikke oplyst.

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.174	243
Øvrige finansielle indtægter	20.975	16.349
	23.149	16.592

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	440.942	390.847
	440.942	390.847

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.822.634	2.573.428
Ændring af udskudt skat	(217.000)	(191.000)
Regulering vedrørende tidligere år	211	211
	1.605.845	2.382.639

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	17.200.000	15.000.000
Overført resultat	(3.871.270)	183.190
	13.328.730	15.183.190

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.722.600	19.443.131	173.233
Tilgange	52.600	0	296.672
Kostpris ultimo	2.775.200	19.443.131	469.905
Af- og nedskrivninger primo	(1.947.407)	(17.614.786)	0
Årets afskrivninger	(487.230)	(851.900)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.434.637)	(18.466.686)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	340.563	976.445	469.905

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.822.720	178.431
Tilgange	115.325	0
Kostpris ultimo	3.938.045	178.431
Af- og nedskrivninger primo	(3.362.586)	(96.084)
Årets afskrivninger	(149.223)	(33.876)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.511.809)	(129.960)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	426.236	48.471

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	8.511.885	232.498
Tilgange	0	28.594
Kostpris ultimo	8.511.885	261.092
Opskrivninger primo	5.876.677	0
Valutakursreguleringer	85.958	0
Afskrivninger på goodwill	(900.644)	0
Andel af årets resultat	7.916.056	0
Regulering af interne avancer	643.024	0
Udbytte	(6.245.860)	0
Opskrivninger ultimo	7.375.211	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.887.096	261.092

Resterende værdi af koncerngoodwill pr. 31.12.19 udgør 1.051 t.kr., vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Elma Instruments AB	Sverige	AB	100,0
Elma Instruments AS	Norge	AS	100,0

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver består af forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været ændringer til virksomhedskapital de seneste 5 regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	54.027	258.492
Materielle aktiver	(38.747)	(51.035)
Hensatte forpligtelser	35.720	60.543
Udskudt skat i alt	51.000	268.000

	2019
Bevægelser i året	kr.
Primo	268.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(217.000)
Ultimo	51.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	479.737
	479.737

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under kostfristede gældsforpligtelser består af forud fakturerede indtægter.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.869.702	3.828.126

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Indutrade A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367 ejer 100 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern; Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367
